
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-11945/17-02 

ROP-LES-6607-ISAW-1/2017 

Датум: 30.03.2017. године 

Л е с к о в а ц 

 

        Одељење за урбанизам  градске управе града Лесковца, решавајући по захтеву  ЈКП 

„Водовод“ из Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 14,  за издавање одобрења на основу члана 145. 

став 1. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 

145/14) и члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (''Сл.гласник РС''  бр. 113/2015 и 96/16), доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

      ОДОБРАВА СЕ   ЈКП „Водовод“  из  Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 14,  извођење радова 

на реконструкцији дистрибутивне водоводне мреже у Лесковцу, блок улица III ц, ул. 

Алексе Ненадовића, КП. бр. 3759, 4087/1 КО Лесковац, ул. Ветерничка, КП. бр. 4453 КО 

Лесковац, ул. Владимира Назора, КП. бр. 5127, 5233, 5209 КО Лесковац, ул. Дубочица, КП. 

бр. 3645/1, 4923, 4058/1 КО Лесковац, ул. Париске Комуне, КП. бр. 5613, 2461, 2380  КО 

Лесковац, ул. Петра  Цакића, КП. бр. 14294/1, 2549, 2461 КО Лесковац, ул. Владе Јовановића, 

КП. бр. 2513, 2461 КО Лесковац, ул. Светоилијска КП. бр. 8339, 8315, 14316, 14307/1 КО 

Лесковац, ул. Раде Металца, КП. бр. 2513, 2380, 14295  КО Лесковац, Ул.Шумадијска, КП.бр. 

1146,1019 КО Лесковац. 

Категорија објекта - Г , класификационе ознаке 222210. 

Предрачунска вредност  радова 59.432.028,74 РСД (без ПДВ) . 

 

    Идејни пројекат бр. 2218 од 2017. године, чији је саставни део главна свеска бр. 0-2218 и 

пројекат хидротехничких инсталација  бр. 3-2218, урађен од ЈКП „Водовод“ из Лесковца, 

потписан од стране одговорног пројектанта Ине Стојановић  дипл.инж.грађ. (број лиценце 

314486903), са констатацијом техничког лица ове управе од 30.03.2017. године, да је исти у 

складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле 

техничке документације према класи и намени објекта („Сл.гласник РС“, бр. 23/2015 и 

77/2015, 58/2016, 96/2016.) и у складу са Плановима генералне регулације: ПГР 2   ( 

„Сл.гласник града Лесковца“, 31/15),  ПГР 3 ( „Сл.гласник града Лесковца“, 7/14 ), ПГР 6 ( 

„Сл.гласник града Лесковца“, 31/15 ),  ПГР 12 ( „Сл.гласник града Лесковца“, 26/15 ), ПГР 15 

( „Сл.гласник града Лесковца“, 10/13 ) и Просторним планом града Лесковца („Сл.гласник 

града Лесковца“, 12/11), саставни је део решења. 

 

    Допринос за уређивање грађевинског земљишта не обрачунава се на основу члна  97. 

Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14). 

    Инвеститор се обавезује да 8 дана пре почетка извођења радова поднесе пријаву радова 

овој управи са подацима и доказима превиђеним  чл. 148. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл. гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14). 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

     ЈКП „Водовод“ из Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 14, поднео је захтев овом одељењу дана 

17.03.2017. године, за издавање решења о одобрењу за извођење радова на реконструкцији 

дистрибутивне водоводне мреже у Лесковцу, блок улица IIIц, ул. Алексе Ненадовића, КП.бр. 



3759, 4087/1 КО Лесковац, ул. Ветерничка, КП.бр. 4453 КО Лесковац, ул. Владимира Назора, 

КП.бр. 5127, 5233, 5209 КО Лесковац, ул. Дубочица, КП. бр. 3645/1,4923,4058/1 КО 

Лесковац,ул. Париске Комуне, КП.бр. 5613,2461,2380 КО Лесковац, ул. Петра Цакића, 

КП.бр. 14294/1, 2549, 2461 КО Лесковац,ул. Владе Јовановића, КП.бр. 2513, 2461 КО 

Лесковац, ул.Светоилијска, КП. бр. 8339, 8315, 14316, 14307/1 КО Лесковац, ул. Раде 

Металца, КП.бр. 2513, 2380, 14295  КО Лесковац, Ул.Шумадијска, КП.бр. 1146,1019 КО 

Лесковац,  заведен под бројем 351-11945/17-02, код АПР заведен под бројем ROP-LES-6607-

ISAW-1/2017.  

 

     Уз захтев за издавање решења инвеститор је приложио: Идејни пројекат  бр. 2218 од 2017. 

године, чији је саставни део главна свеска бр. 0-2218 и пројекат хидротехничких инсталација  

бр. 3-2218, урађен од ЈКП „Водовод“ из Лесковца, таксу за АПР у износу од 2.000,00 динара, 

републичку таксу за подношење захтева у износу од 300,00 динара и овлашћење од  

02.03.2016. године. 

 

     Како је инвеститор уз захтев за издавање решења за извођење радова на реконструкцији, 

поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр. 72/09,24/11,121/12, 132/14 и 145/14) и члана 29. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр. 113/2015 и 

96/16), то је решено као у диспозитиву.   

 

     Сходно члану 8ђ. Закона о планирању и изградњи, надлежни орган је проверио 

испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и није се упуштао у оцену техничке 

документације, нити је испитао веродостојност документације која је достављена. У случају 

штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је издато 

решење из члана 145. Закона о планирању и изградњи, за које се накнадно утврди да није у 

складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант и 

инвеститор. 

 

     Републичка административна такса износи 385.00 динара на основу  Закона о 

Републичким административним таксама (''Сл. гласник РС'' бр. 57/14 и 83/15), на ж. р. бр. 
840-742221843-57 са позивом на бр. 97 21-058, корисник Буџет РС. 

   Градска административна такса износи  1.500.00 динара на основу Одлуке о градским 

административним таксама тарифни бр. 7. (''Сл.гласник града Лесковца'', бр. 10/10, 21/13 и 

5/15)  на  ж. р. бр. 840-742241843-03 са позивом на бр. 97 21-058, корисник Буџет града 

Лесковац. 

 

     Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог 

Министарству грађевиневинарства, саобраћаја и инфраструктуре - Јабланички управни округ 

у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа таксирана са 440,00 динара републичке 

административне таксе на  ж. р. бр. 840-742221843-57 са позивом на бр. 97 21-058. 

 

     Решење доставити:  подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца 

и објавити на интернет страници надлежног органа. 

 

    Обрадио                                                                    

Биљана Ђорђевић дипл.правник    

                                               

 

   Шеф одсека                                                                    Шеф одељења 

Жикица Стојановић дипл.ецц                               Јасминка Миленковић дипл.правник 

                                                             

     


		2017-03-31T10:23:52+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




